АДМИНИСТРАЦИЯ  БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2013                                                                                                  № 31
О внесении изменения в постановление

Администрации Бакчарского сельского поселения

№ 33а от 03.05.2012 г. «Об утверждении Порядка
о предоставлении субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг».
          Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО « Бакчарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения Порядка о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг согласно приложению №1.
2. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте МО «Бакчарское      сельское поселение».

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
       4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Бакчарского
сельского поселения:                                                                            Е.И. Махнев

	Приложение №1

к  постановлению  Администрации Бакчарского сельского поселения

от 10.04.2013     № 31

Порядок

предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг.

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим и физическим лицам (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим и физическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг (далее - получатели субсидии).

Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из районного бюджета получателями субсидий в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2. Общие условия предоставления субсидий определяются настоящим Порядком.

Категории получателей, цели предоставления, суммы, критерии отбора, конкретные условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются в распоряжении Администрации Бакчарского сельского поселения.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств.

4. Предоставление субсидий осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации. Основанием для перечисления денежных средств получателю субсидии является договор, заключаемый с главным распорядителем (распорядителем) или получателем бюджетных средств. Получатель субсидии обязан представлять главному распорядителю бюджетных средств отчетность об использовании субсидий в соответствии с заключенным договором.

5. Главный распорядитель бюджетных средств, в праве в любое время проверить использование получателем субсидии предоставленных денежных средств. Получатель субсидии обязан в срок не позднее 3 дней с момента получения запроса об использовании средств субсидии предоставить соответствующие документы главному распорядителю бюджетных средств.

6. Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем средств субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, является основанием для прекращения предоставления субсидий и (или) возникновения обязанностей возвратить полученные средства в бюджет Бакчарского сельского поселения.